
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 5.187, de 10/08/2018

CANCELA  EMPENHOS  INSCRITOS  EM
RESTOS A PAGAR DOS EXERCÍCIOS DE 2010,
2011,  2012,  2013,  2014,  2015,  2016  e  2017  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e na Lei Complementar
nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art.º 1.º –Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em Restos a Pagar nos

exercícios de 2011, 2013, 2014, 2015, 2016 e 2017, referente à anulação total de empenhos não

processados ou não liquidados, incluindo aqueles pertencentes as Portarias 1.902 e 1.978. 

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 12911 24/10/13 98,00 100 POR CENTO SEGURANÇA.

SE 5569 002 29/09/16 24.685,70 20/20 SERVIÇOS MEDICOS LTDA.

EO 06900 25/06/13 1.587,20 A.R. COMÉRCIO DE PEÇAS E PRODUTOS

EO 07653 28/06/13 685,80 A.R. COMÉRCIO DE PEÇAS E PRODUTOS

EO 12895 24/10/13 20.977,37 A.R. COMÉRCIO DE PEÇAS E PRODUTOS

SE 00433 090 26/12/17 61.980,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

EO 03022 23/03/17 5.499,00 ALFALAGOS LTDA

EO 08815 04/09/17 710,00 ALFALAGOS LTDA

EO 09854 20/10/17 10.879,95 ALFALAGOS LTDA

EO 10774 22/11/17 1.800,00 ALFALAGOS LTDA

EO 10822 24/11/17 7.400,00 ALFALAGOS LTDA

EO 07646 28/06/13 1.088,10 ALMEIDA E ALMEIDA SOCIEDADE LTDA

EO 08821 31/07/13 117,72 ALMEIDA E ALMEIDA SOCIEDADE LTDA

EO 08732 31/07/13 1.707,49 ALMEIDA E CAETANO LTDA.

EO 12898 24/10/13 232,05 ALPINIA VEICULOS E PECAS LTDA

EO 00897 02/01/17 3.155,40 ANA CLAUDIA CAMPOS SOARES 

EO 08827 31/07/13 5.500,00 ARTHROS CLINICA MÉDICA

Pag. 1 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 08737 31/07/13 5.986,00 ASILO SÃO VICENTE DE PAULO

EO 06631 19/06/13 18.069,60 ASSOC. DOS COLETORES MAT. RECICLAVEIS

EO 07343 28/06/13 4.070,00 BANDA MUNICIPAL DE MÚSICA

EO 11014 25/09/13 90,00 BR NATURE FARMACIA LTDA

EO 12411 07/10/14 12.400,00 CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS

EO 07655 28/06/13 60,00 CARLOS DIVINO DA SILVA E CIA

EO 10636 14/11/17 40.848,90 CASSIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

EO 10873 20/09/13 880,00 CDDR CENTRO DE DIALISE E DOENÇAS

SE 12071 001 28/12/17 9.213,80 CENTRO MÉDICO DE REUMATOLOGIA

SE 02687 014 21/12/17 31,35 CINTRA LATICINIOS EIRELI

EO 008839 31/07/13 6.440,00 CLINICA ARANTES E OLIVEIRA S/S

EO 008828 31/07/13 4.482,03 CLINICA CARVALHO PASCHOINI

EO 10876 20/09/13 1.420,00 CLINICA GUTTIERREZ S/S LTDA

EO 10879 20/09/13 5.500,00 CLINICA MANFRIN & ACERBI.

SE 04182 008 05/10/16 47.853,00 CLINICA MANFRIN & ACERBI.

EO 03034 23/03/17 788,85 COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENCE

EO 07425 22/07/16 1.465,99 COMERCIAL FENIX DEAAZ LTDA EPP

EO 09020 06/09/16 1.466,01 COMERCIAL FENIX DEAAZ LTDA EPP

EO 00725 02/01/15 3.370,00 CONCRETO USINADO CANTIERI LTDA

EO 06507 14/06/13 123.948,88 CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS

EO 06508 14/06/13 99.846,47 CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS

EO 00702 02/01/15 112.254,51 CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS

EO 00703 02/01/15 119.751,31 CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS

EO 00704 02/01/15 120.642,75 CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS

EO 00706 02/01/15 99.724,35 CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS

EO 00708 02/01/15 99.234,08 CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS

EO 00719 02/01/15 99.156,86 CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS

EO 11004 25/11/16 650,00 CONSOLINI ABRAO PAPELARIA LTDA

       EO 07354 15/07/16 142,60 CRISTIAN A. DA COSTA

EO 10542 13/11/17 18.439,76 D.F. ASTOLPHO -EPP

EO 07970 29/07/16 22,61 D.F ASTOLPHO- EPP

EO 06988 28/05/14 22,50 DEMARQUE & ALMEIDA COM. E SERVIÇOS

SE 06425 007 16/10/17 2.000,00 DESAFIO JOVEM JEOVA RAFA

SE 06425 008 16/10/17 1.800,00 DESAFIO JOVEM JEOVA RAFA

Pag. 2 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 12905 24/10/13 96,00 DGD COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS

EO 01544 24/01/14 50,00 DGD COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS

EO 12906 24/10/13 60,00 DIRCE GONÇALVES ZANIN E CIA LTDA

EO 10179 12/08/14 42,12 DISPEK DISTR. DE PEÇAS, PROD. E SERV. LTDA

EO 10180 12/08/14 84,24 DISPEK DISTR. DE PEÇAS, PROD. E SERV. LTDA

EO 08823 31/07/13 497,90 ECOSUL LTDA

EO08824 31/07/13 1.553,63 ECOSUL LTDA

EO 06578 13/05/14 1.181,00 EDER APARECIDO DA SILVA

EO 00742 02/01/15 25.000,00 EDUARDO CARLOS DOS SANTOS –ME

EO 08825 31/07/13 6.710,28 ELETRONET TELEMEDICINA DIGITAL

EO 05412 25/05/17 267,50 ESPAÇO VIDA COM. DISTR. PRODUTOS

EO 06069 07/06/17 124,60 ESPAÇO VIDA COM. DISTR. PRODUTOS

EO 09045 09/09/16 2.243,50 FABIANO MANOEL ROCHA 

EO 10775 23/11/17 92,50 FARMACIA SÃO SEBASTIÃO 

EO 11632 20/10/15 975,00 FRANPAPEL INDÚSTRIA DE TOALHAS

EO 06491 14/06/13 96,00 FZ DISTRIBUIDORA DE GAS LP LTDA

EO 06556 17/06/13 64,00 FZ DISTRIBUIDORA DE GAS LP LTDA

EO 07647 28/06/13 384,00 FZ DISTRIBUIDORA DE GAS LP LTDA

EO 07648 28/06/13 608,00 FZ DISTRIBUIDORA DE GAS LP LTDA

EO 08305 26/07/13 608,00 FZ DISTRIBUIDORA DE GAS LP LTDA

EO 12893 24/10/13 416,00 FZ DISTRIBUIDORA DE GAS LP LTDA

EO 12910 24/10/13 420,00 G. VICENTIN-REFORMADORA

EO 12891 24/10/13 432,70 GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR

EO 11013 25/09/13 496,00 HENRIQUE MANDELLO –ME

EO 03169 29/03/17 1.450,00 IRMANDADE DA SANTA CASA MIS.DE PASSOS

EO 11759 15/12/17 35,28 J. KAR LTDA ME

EO 12061 20/12/17 76,04 J. KAR LTDA ME

EO 12134 28/12/17 259,50 J. KAR LTDA ME

EO 07654 28/06/13 560,00 J. KAR LTDA ME

EO 05611 25/05/16 70,97 J. KAR LTDA ME

EO 05612 25/05/16 196,46 J. KAR LTDA ME

EO 04219 13/04/16 752,40 J. SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

EO 04369 27/04/17 100,00 JORGE DABUS 

EO 10880 20/09/13 1.880,00 JOSÉ MARCELO RODARTE

Pag. 3 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 06637 19/06/13 6.240,00 JOSILANE CARNEIRO DA SILVA

EO 06638 19/06/13 1.210,97 JOSILANE CARNEIRO DA SILVA

EO 07253 27/06/13 4.160,00 L. DE S. OLIVEIRA ESPORTES

EO 07255 27/06/13 2.357,33 L. DE S. OLIVEIRA ESPORTES

EO 08807 31/07/13 4.505,13 LABOR. DE ANALISES CLINICAS SÃO LUCAS

EO 10787 07/11/16 9.015,78 LABTEST DIAGNOSTICA LTDA S/A

EO 10822 08/11/16 5.973,40 LABTEST DIAGNOSTICA LTDA S/A

EO 11580 02/12/16 8.842,29 LABTEST DIAGNOSTICA LTDA S/A

EO 02241 19/02/15 1.290,00 LAGOS QUIMICA LTDA

EO 10881 20/09/13 9.709,95 LUCIANO JORGE

EO 08063 16/08/17 88,00 LUCIANO RUFINO – ME

EO 01123 25/01/16 21,00 LUCIANO RUFINO – ME

EO 09538 29/09/17 8.693,36 LUIS ANTONIO M.T. ARANDA

EO 00705 02/01/15 655,50 LUME COMUNICAÇÕES EIRELE EPP

SE 07190 001 31/07/15 621,00 LUME COMUNICAÇÕES EIRELI EPP

EO 10365 11/09/15 508,30 LUME COMUNICAÇÕES EIRELI EPP

EO 10366 11/09/15 49,45 LUME COMUNICAÇÕES EIRELI EPP

EO 10373 11/09/15 193,20 LUME COMUNICAÇÕES EIRELI EPP

EO 10375 11/09/15 299,00 LUME COMUNICAÇÕES EIRELI EPP

SE 00741 001 26/01/16 3.795,00 LUME COMUNICAÇÕES EIRELI EPP

SE 00744 001 26/01/16 2.310,00 LUME COMUNICAÇÕES EIRELI EPP

EO 10882 20/09/13 752,78 M&M CLINICA MÉDICA S/S LTDA

EO 07656 28/06/13 28,73 MANDELO E MANDELLO LTDA EPP

EO 10885 20/09/13 11.881,14 MARCO ANTONIO PEREIRA DO PRADO

EO 08078 17/08/17 245,00 MARCO AURÉLIO BICEGO

EO 10886 20/09/13 1.320,00 MARCOS ANTONIO DE PADUA

EO 10200 12/08/14 238,00 MARIO PEREIRA DOS SANTOS –ME

EO 08810 04/09/17 80,00 MED CENTER COMERCIAL LTDA

EO 11015 25/09/13 760,15 MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA

EO 03011 23/03/17 230.210,00 MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA

EO 07436 28/06/13 232,15 MGTM LTDA

EO 06582 18/06/13 3.157,93 MINAS GERAIS TELECOMUNICAÇÕES

EO 06590 18/06/13 14.444,07 MINAS GERAIS TELECOMUNICAÇÕES

EO 06577 17/06/13 520,00 MIX TELECOM COM. PRODUTOS 

Pag. 4 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 07274 24/07/17 495,00 MULTIFREIOS PEÇAS E SERVIÇOS 

EO 09823 19/10/17 375,00 MULTIFREIOS PEÇAS E SERVIÇOS

EO 10889 20/09/13 2.740,00 NEUROPED SERVIÇOS EM SAUDE LTDA

SE 00351 002 22/02/17 24.069,00 O2 CENTRO HIPERBÁRICO LTDA EPP

SE 00351 003 24/02/17 4.895,00 O2 CENTRO HIPERBÁRICO LTDA EPP

SE 00351 004 24/02/17 29.232,00 O2 CENTRO HIPERBÁRICO LTDA EPP

SE 08767 002 28/12/17 82,96 PANIFICADORA 2L LTDA ME

SE 05144 007 30/12/13 114,75 PANIFICADORA 2L LTDA ME

EO 07649 28/06/13 7.691,73 PANIFICADORA 2L LTDA ME

EO 08734 31/07/13 3.645,01 PANIFICADORA 2L LTDA ME

EO 02734 29/02/16 1.423,00 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL

EO 11762 15/12/17 349,98 PEDREIRA E BRITADORA CANTIERI

EO 00722 02/01/15 2.126,26 PEDREIRA E BRITADORA CANTIERI

EO 11016 25/09/13 130,00 PEDRO PAULO FERREIRA CABANA

EO 08063 08/08/16 4.837,50 PESSONI E PESSONI MATERIAIS ELÉTRICOS

EO 06536 17/06/13 43,07 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 06537 17/06/13 43,07 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 06539 17/06/13 86,14 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 06540 17/06/13 43,07 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 06541 17/06/13 43,07 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 07638 28/06/13 43,07 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 07639 28/06/13 473,77 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 07640 28/06/13 301,49 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 10985 24/09/13 990,61 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 12912 24/10/13 290,00 PORTSYSTEM SEGURANÇA ELETRONICA

EO 07652 28/06/13 13.644,60 POSTO DE MOLAS UNIÃO PARAÍSO

EO 09796 18/10/17 16,50 POSTO TELEFÔNICO LUTEL LTDA

EO 12060 19/12/17 32,00 POSTO TELEFÔNICO LUTEL LTDA

EO 04286 22/04/13 73,80 POSTO TELEFÔNICO LUTEL LTDA

EO 06504 14/06/13 211,86 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 06535 17/06/13 306,57 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 06570 17/06/13 33,73 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 06573 17/06/13 450,32 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 06574 17/06/13 1.678,44 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

Pag. 5 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 06575 17/06/13 853,64 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 06899 25/06/13 14,12 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 07289 28/06/13 1,80 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 07438 28/16/13 148,15 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 07650 28/16/13 1.469,75 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 07651 28/06/13 235,55 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 10992 25/09/13 8.170,90 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 12894 24/10/13 413,22 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO

EO 01718 20/02/13 103,35 PRO AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA

EO 05039 30/04/13 102,96 PRO AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA

SE 05116 001 18/09/13 597,02 PRO AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA

SE 05116 002 08/10/13 276,90 PRO AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA

EO 10890 20/09/13 516,89 R.T ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S

EO 11010 25/09/13 756,00 REIS E JANERINI LTDA

EO 11011 25/09/13 324,00 REIS E JANERINI LTDA

EO 11012 25/0913 504,00 REIS E JANERINI LTDA

EO 12412 07/10/14 1.295,00 RJ COM. ATACADISTA E VAREJISTA

EO 10891 20/09/13 3.465,30 RODRIGO FABIANO PEREIRA CASSIMIRO

SE 00385 008 24/08/11 1.159,30 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00168 009 28/03/13 1.517,14 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00170 003 28/03/13 1.517,14 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00194 008 28/02/13 901,57 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00194 009 28/03/13 2.351,80 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00194 010 28/03/13 1.175,90 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00239 016 28/03/13 1.492,73 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00239 017 28/03/13 896,12 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00281 003 28/03/13 2.368,23 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00285 003 01/03/13 2.098,44 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

SE 00711 003 01/04/13 6.835,80 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06477 14/06/13 1.175,90 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06483 14/06/13 3.651,60 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06542 17/06/13 1.175,90 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06543 17/06/13 2.351,80 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06544 17/06/13 1.175,90 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

Pag. 6 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 06545 17/06/13 2.351,80 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06546 17/06/13 2.098,44 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06547 17/06/13 896,12 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06548 17/06/13 1.492,73 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06549 17/06/13 1.625,91 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06551 17/06/13 3.348,22 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06552 17/06/13 7.252,05 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06553 17/06/13 695,31 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06584 18/06/13 376,85 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06891 25/06/13 2.600,83 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06892 25/06/13 8.831,35 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06893 25/06/13 1.300,41 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06894 25/06/13 1.175,90 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06895 25/06/13 847,44 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 07330 28/06/13 2.368,23 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 07641 28/06/13 1.175,90 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 07642 28/06/13 6.300,35 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 07643 28/06/13 1.458,24 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 10982 24/09/13 49.058,38 RUBSON LUCIANO RECCANELLO LISBOA

EO 06527 17/06/13 1.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

EO 06538 17/06/13 2.650,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

EO 07301 28/06/13 1.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

EO 12907 24/10/13 1.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00169 004 04/05/16 1.409,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00169 005 03/06/16 1.409,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00169 006 25/07/16 1.409,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00188 005 06/06/16 1.409,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00188 006 25/07/16 1.409,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00358 007 04/05/16 1.700,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00358 008 04/05/16 1.409,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00358 009 03/06/16 1.409,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00358 010 03/06/16 1.700,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00358 011 25/07/16 1.700,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00358 012 25/07/16 1.409,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

Pag. 7 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10892 20/09/13 4.726,52 SENTIDOS CLINICA MÉDICA

EO 08808 31/07/13 1.166,21 SIND. SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS

SE 00462 004 29/05/17 2.494,14 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 006 29/05/17 2.637,34 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 007 03/10/17 223,66 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 008 03/10/17 2.840,90 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 009 03/10/17 2.725,27 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 010 03/10/17 2.537,90 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 011 06/10/17 3.058,65 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 012 13/11/17 3.233,36 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 013 14/12/17 2.380,08 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00462 014 28/12/17 1.683,78 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 013 29/05/17 8.877,15 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 015 29/05/17 10.049,39 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 016 14/12/17 6.528,34 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 017 14/12/17 10.335,62 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 018 14/12/17 10.161,76 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 019 14/12/17 9.765,92 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 020 14/12/17 12.043,88 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 021 14/12/17 11.799,12 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 022 14/12/17 16.673,22 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 023 21/12/17 11.140,80 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00463 024 28/12/17 8.541,28 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

EO 12896 24/10/13 352,83 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00570 006 09/08/16 6.623,69 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00570 007 19/10/16 5.737,95 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00651 008 19/10/16 3.350,48 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

SE 00651 011 29/12/16 2.150,55 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO

EO 09869 23/10/17 10.207,00 T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS

EO 09870 23/10/17 8.911,98 T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS

EO 10812 24/11/17 6.027,20 T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS

EO 10813 24/11/17 11.020,30 T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS

EO 10826 24/11/17 450,00 TAG SPORT E CONFECÇÕES LTDA

EO 07197 04/07/16 218,40 VALE COMERCIAL LTDA

Pag. 8 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10872 20/09/13 3.774,00 VIAÇÃO MOTTA LTDA

EO 06557 17/06/13 950,00 W. VARELA ME

EO 10893 20/09/13 8.740,00 WELINGTON REIS DE SOUZA 

TOTAL R$ 2.075.989,54

Art.º 2.º –Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em Restos a Pagar no

Exercício  de 2015, referentes à anulação de empenho estimativo de Obras no qual o processo

Licitatório já venceu, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EE 09686 27/08/15 53.298,32 ESTRUTURAL ENG. E CONST. FRANCA LTDA

EE 00544 02/01/15 119.653,57 MARY CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS

T O T A L R$ 172.951,89

Art.º 3.º –Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em Restos a Pagar no

Exercício  de  2017,  referentes  a  adiantamento  de  base  mensal  que  não  foram utilizados  no

exercício, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 04069 006 01/11/17 545,40 ELSON DONISETE ALVES

T O T A L R$ 545,40

Art.º 4.º –Ficam cancelados o EO e as OP´s abaixo relacionados, lançados em Restos a Pagar no

Exercícios de 2010, 2016 e 2017, que foram empenhadas em duplicidade, ou indevidamente, não

representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº OP´s Data Valor Favorecido

OP 00002 17/12/10 2.964,50 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

OP 00074 10/08/16 728,60 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

OP 00112 29/12/16 368,55 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

OP 00113 29/12/16 631,17 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

OP 00115 29/12/16 236,56 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

OP 00168 31/08/17 16,63 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

Pag. 9 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE PARAÍSO
Praça dos Imigrantes, nº 100 – Bairro Lagoinha Fone: 35 3539 7000

São Sebastião do Paraíso/MG - 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br
_____________________________________________________________________________________

OP 00167 31/08/17 120,85 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

EO 00665 02/01/17 361,51 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

T O T A L R$ 5.428,37

Art.º 5.º –Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionadas, lançadas em Restos a Pagar no

Exercício de 2013, que foram passíveis de parcelamento, não representando obrigações a pagar

para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 11850 30/09/13 222,04 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

EO 12844 24/10/13 247,71 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

EO 14214 18/12/13  97,94 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

T O T A L R$ 567,69

T O T A L  G E R A L R$ 2.255.482,89

Art.º 6.º –  Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua

assinatura.

São Sebastião do Paraíso – MG, 10 de agosto de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Pag. 10 de 10


